
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592

Adresa: Vajgar 592, 377 11 Jindřichův Hradec III

Identifikátor školy: 600 060 471

Termín konání inspekce: 13. – 14. březen 2006

Čj.: ČŠI 139/06-07
Signatura: bg3cz106



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Plně organizovaná sídlištní škola má kapacitu 520 žáků, v tomto školním roce ji navštěvuje 
420 žáků. Do sítě škol podporujících zdraví škola zařazena není.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Škola splňuje podmínky pro zařazení do školského rejstříku. Kapacita školy je naplněna na 
76 %. 
Minimální preventivní program má škola zpracovaný, vlastní samostatné hodnocení výchovy 
ke zdraví není prováděno. 
Školní řád obsahuje podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a řeší vnitřní 
režim školy. V rozporu s ustanovením školského zákona však nezahrnuje práva žáků. 
Organizace vzdělávání začleňuje výchovu ke zdraví. Rozvrh hodin tříd 1. stupně respektuje 
zařazení předmětů podle náročnosti. Žáci mají o přestávkách možnost pohybu a relaxace, 
v případě příznivého počasí mohou pobývat venku.

Třídy 1. stupně jsou podnětné a motivující k aktivnímu učení. Pro výuku výchovy ke zdraví 
jsou používány běžné učební texty a pomůcky. Výchova ke zdraví je organizována v rámci 
běžné výuky předmětů na 1. stupni.
Ve vzájemných interpersonálních vztazích ve škole je patrná tendence ke spíše direktivnímu 
stylu vedení, není cíleně rozvíjena aktivní spoluúčast žáků při vzdělávání, rezervy jsou ve 
vytváření optimálních podmínek pro jejich samostatné rozhodování.
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni.

Hodnocení personálního řízení a personálních podmínek školy pro oblast výchovy ke 
zdraví
Ve škole pracuje 26 pedagogických pracovníků, z toho 11 na 1. stupni. Na jeden úvazek 
připadá 17 žáků. 
Vedení školy vychází ze znalosti místního prostředí, organizační struktura umožňuje efektivní 
řízení, vedoucí pracovníci mají stanovené kompetence. Byly ustaveny týmy pro tvorbu 
školního vzdělávacího programu, jejich činnost je v začátcích.
Školská rada byla ustanovena, do koncepčního plánování se zatím nezapojila.
Pedagogické pracovnice na 1. stupni základní školy mají odpovídající odbornou kvalifikaci. 
Personální obsazení je stabilní, vyučující mají převážně delší dobu praxe. Ředitel školy 
absolvoval studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů. Ve funkci pracuje šest let.
Studium k výkonu specializovaných činností absolvovala výchovná poradkyně, školní 
poradenství je funkční.



únor  20063

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhá podle plánu se stanovenými prioritami, 
v posledních dvou letech se větší část vyučujících 1. stupně zúčastnila dalšího vzdělávání.

Personální řízení a personální  podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 12. 3. 2003, vydané MŠMT ČR pod čj. 15 340/03-21 

2. Rozvrhy hodin tříd 1. stupně ve školním roce 2005/2006
3. Program protidrogové prevence pro škol. rok 2005/2006 
4. Organizační a didaktické pokyny pro školní rok 2005/2006 ze dne 26. srpna 2005 
5. Zápisy z pedagogických rad ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
6. Zápisy z provozních porad za školní rok 2004/2005 a 2005/2006
7. Školní řád ze dne 1. 9. 2005
8. Klasifikační řád školy s účinností od 1. října 2005
9. Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2003/2004 a 2004/2005
10. Třídní knihy tříd 1. stupně ve školním roce 2005/2006
11. Tematické plány 1. stupně
12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků - Plán personálního rozvoje 

pedagogických pracovníků na školní rok 2005/2006

ZÁVĚR

Materiální a personální podmínky k realizaci výchovy ke zdraví jsou ve škole na standardní 
úrovni. Pozitivem je kvalifikovanost pedagogů 1. stupně. Rezervy jsou v sociální a osobnostní 
výchově žáků a v jejich aktivním zapojení do života školy. 



únor  20064

Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují  
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

Člen týmu PhDr. Jana Bartošová ........................................

V Českých Budějovicích dne 20. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 12 České 
Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 21.3. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Matlas .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městský úřad Jindřichův 
Hradec

2006-04-06 ČŠI 139/06-07

Školská rada: ŠR při ZŠ Jindřichův 
Hradec III, Vajgar 592

2006-04-06 ČŠI 139/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




